
�
���������	�
���
���

�������������������	�����������
Determinazione del Responsabile 

SEGRETARIO GENERALE 
 
 

N° 83 

del  

23-07-2020 

 

OGGETTO  :CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED  ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
FUNZIONARIO SERVIZIO CONTABILE CATEGORIA PROFESSIONALE D 
PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO/RISORSE ECONOMICHE. 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO. 



 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTI:  

• il D. Lgs. 165/2001; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente regolamento comunale recante norme in materia di accesso agli impieghi 

approvato con deliberazione n. 160 adottata dalla Giunta Comunale in data 12 settembre 
2013; 

• il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico elle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
• i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – Autonomie locali; 
•  il decreto del Sindaco n. 29 del 2 agosto 2019 di nomina del Dott. Donato Salvatore Marengo 

quale Segretario Generale titolare della segreteria convenzionata dei Comuni di Arcisate e 
Bisuschio; 

• il decreto del Sindaco n. 48 del 30 dicembre 2019 con il quale sono state assegnate, per il 
periodo dal 1.01.2020 al 31.12.2020, funzioni gestionali specifiche al Segretario Generale, 
Dott, Donato Salvatore Marengo, tra le quali la gestione del Settore Direzione Giuridica del 
personale; 

 

Richiamate le seguenti proprie determinazioni: 

- n. 181 del 20/12/2019 ad oggetto: “Avvio procedura finalizzata all’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Servizio Contabile, Categoria Professionale D, 
Posizione Economica D1 c/o Settore Finanziario/Risorse Economiche-Prima Fase: 
espletamento procedura obbligatoria ex art. 34 bis D.Lgs. 165/01; 

-    n. 40 del 13/03/2020 ad oggetto: “Concorso pubblico per tioli ed esami per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Servizio Contabile, Categoria 
Professionale D presso Settore Finanziario/Risorse Economiche – Seconda Fase: 
approvazione bando di concorso 

- n. 49 del 16/04/2020 ad oggetto: “Prolungamento termini presentazione domande del 
Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 
1 Funzionario Servizio Contabile, Categoria Professionale D presso Settore 
Finanziario/Risorse Economiche”; 

 

Richiamata, altresì, la determinazione del Segretario Generale n. 77 del 9.07.2020 con la quale sono 
stati nominati i componenti della Commissione Esaminatrice per il predetto concorso; 

DATO ATTO CHE la Commissione esaminatrice, ultimati i lavori, ha rassegnato i seguenti verbali: 

N. IN DATA OGGETTO 

1 16/07/2020 INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, 
DEFINIZIONE CONTENUTI E CRITERI DI VALUTAZIONE 1^ 
PROVA SCRITTA TEORICO-DOTTRINALE E SECONDA PROVA 
SCRITTA TEORICO-PRATICA, CRITERI VALUTAZIONE TITOLI 
E PROVA ORALE E ADOZIONE MISURE ANTICONTAGIO DA 
COVID-19 IN OSSERVANZA PROTOCOLLO SICUREZZA 



ADOTTATO DAL COMUNE DI ARCISATE 

2 16/07/2020 1^ PROVA SCRITTA: TEORICO-DOTTRINALE 

3 20/07/2020 2^ PROVA SCRITTA: TEORICO-PRATICA 

4 20/07/2020 VALUTAZIONE TITOLI E CORREZIONE 1^ PROVA TEORICO-
DOTTINALE E 2^ PROVA TEORICO-PRATICA 

5 23/07/2020 PROVA ORALE, FORMAZIONE GRADUATORIRA DI MERITO-
RASSEGNA ATTI ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 
Giudicatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge e regolamento che disciplinano la 
materia, prescindendo da qualsiasi valutazione sul giudizio di merito espresso dalla Commissione; 

 D E T E R M I N A 
- di approvare e far propri i verbali della Commissione Giudicatrice relativi al concorso pubblico 
per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario Servizio 
Contabile Categoria Professionale D presso il Settore Finanziario/Risorse Economiche, redatti 
come in premessa indicato, i quali allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante 
e sostanziale; 

- di approvare, altresì, la graduatoria di merito di seguito riportata: 

CANDIDATO 1^ PROVA  

TEORICO 

DOTTRINALE  

2^ PROVA  

TEORICO  

PRATICA  

VALUTAZIONE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

 

1° MARINONI  

ALESSANDRA 

24/30 22/30 3,75/5 26/30 75,75/95 

 
- di procedere, con proprio successivo provvedimento, all’assunzione in ruolo a tempo pieno ed 
indeterminato della Dott.ssa Alessandra Marinoni nata a Milano il 29/04/1991          
C.F. MRNLSN91D69F205O, classificatasi prima, con qualifica di Funzionario Servizio Contabile 
Categoria Professionale D presso il Settore Finanziario/Risorse Economiche; 

- di dare atto che: 

o l’assunzione di cui trattasi sarà disposta con tutte le condizioni giuridiche ed economiche 
del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali; 

 

o il contenuto del presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del D. Lgs. 33/2013 



nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale nel rispetto delle 

disposizioni di cui al D. Lgs. 196/03 e s.m.i.; 

 

o il responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4-5-6 della legge 241/1990 è il 

sottoscritto Responsabile di servizio. 

                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                           RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE,  

    CONTRATTI, CENTRALE ACQUISTI, 

      SERVIZI LEGALI E ASSICURATIVI 
 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 


